
COPIA

  CITTA' DI PARABITA
 C.A.P. 73052 – PROVINCIA DI LECCE

________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE

 SETTORE 2 (UNITÀ DI LINE) “RISORSE UMANE, SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI
SOCIALI, SERVIZIO CIVILE”

REG. GEN.LE N. 801 DEL 27/06/2023 REG. SETT.143 DEL 27/06/2023

OGGETTO: Concessione temporanea di un posteggio su aree pubbliche, c/o Largo Della 
Costituzione, in occasione “PARABILIA PARK 2023” – Approvazione Avviso
bando.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2°  F.F.

Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 03/05/2023;

Dato atto che competente all’adozione del presente atto è il Responsabile del Settore 2 e ritenuta, 
pertanto, la propria competenza;

Considerato:

in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:

a. di essere legittimato a emanare l’atto;

b. di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

c. di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:

a. che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando 

 Determina n. 801 /Settore 2 (Unità di Line) “Risorse Umane, Sviluppo Economico, Servizi Sociali, Servizio Civile” del  27/06/2023   -  pag. 1 di 4



COPIA

il rispetto delle norme di legge e regolamentari;

b. di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario 
dell’atto;

c. di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto:

d. di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari;

e. di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Preso atto che con deliberazione G.C. n. 113 del 21.06.2023, avente per oggetto “Istituzione parco 
di gonfiabili denominato “Parabilia Park” presso Largo della Costituzione. Determinazioni” è 
stato impartito indirizzo di procedere all’emanazione di un pubblico avviso al fine di assegnare 
un posteggio in Largo Della Costituzione,  per l’attività di somministrazione con autonegozio 
attrezzato e autorizzato, solo ed esclusivamente per “PARABILIA PARK 2023”;

Ritenuto di dover provvedere alla approvazione e relativa pubblicazione dell’avviso di bando;

Ritenuto,  altresì,  necessario  provvedere  in  merito,  nel  rispetto  degli  indirizzi  contenuti  nella 
richiamata  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  113  del  21.06.2023,  stabilendo  che  possono 
presentare domanda coloro i quali sono interessati in possesso dei seguenti requisiti:

• essere titolare di autorizzazione/SCIA per somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 
con autonegozio attrezzato;

Visto  lo schema di avviso, nonché lo schema di domanda, allegata alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto necessario e indispensabile dover provvedere in merito, approvando lo schema di avviso, 
nonché lo schema di domanda;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il  Documento  Strategico  per  il  Commercio  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con 
deliberazione n. 30 del 29.04.2022;

Vista la Legge Regionale 16 aprile 2015 n. 24 “Codice del commercio” e s.m.i.;

Visto il D. Lgs 59/2010 “Attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato  
interno”;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA
1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla pubblicazione di un avviso pubblico 
per  l’assegnazione  dello  spazio  commerciale  su area  pubblica,  in  occasione  di  "PARABILIA 
PARK 2023";

3. Di  Approvare  i  documenti  allegati  alla  presente  determinazione  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, che di seguito si riportano:

 Determina n. 801 /Settore 2 (Unità di Line) “Risorse Umane, Sviluppo Economico, Servizi Sociali, Servizio Civile” del  27/06/2023   -  pag. 2 di 4



COPIA

- schema di avviso;

- Istanza di partecipazione (Modello A);

4. Di determinare che  per  l’assegnazione  del  posteggio  sarà  dovuto,  da  parte  dell’operatore 
commerciale, il pagamento dell’occupazione suolo pubblico;

5.Di acquisire  da parte  dell’assegnatario,  la  notifica  igienico  sanitaria  ai  sensi  del  Reg.  CE n. 
852/2004 tramite il portale di impresa in un giorno;

6.Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Sig. Giuseppe Russo – Responsabile 
SUAP del Comune di Parabita;

7. Di Stabilire che

· Le domande dovranno pervenire entro il termine perentorio del giorno  04.07.2023 alle 
ore 12.00;

· la presentazione delle domande dovrà avvenire esclusivamente tramite PEC all’indirizzo 
info.comune.parabita@pec.rupar.puglia.it ;

8. Di dare atto

· che  il  presente  il  provvedimento  sarà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  Comunale  e  sul  sito 
Internet del Comune di Parabita;

· che copia del presente Provvedimento sarà conservata agli atti del Comune ed inserita nel 
fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio Segreteria;

 

 

Parabita,                                                                                

 

Parabita, 27/06/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F.

f.to Dott.ssa Graziana Aprile

Si attesta che il presente Atto non ha riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione economico-finanziaria o sul Patrimonio  
dell'Ente, ai sensi degli Artt. 49 e 147/bis del TUEL.

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1144

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 

 Determina n. 801 /Settore 2 (Unità di Line) “Risorse Umane, Sviluppo Economico, Servizi Sociali, Servizio Civile” del  27/06/2023   -  pag. 3 di 4

mailto:info.comune.parabita@pec.rupar.puglia.it


COPIA

Comune di Parabita, dalla data 27/06/2023 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 27/06/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to Addetto Pubblicazione

Visto è copia conforme all’originale

Parabita, 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F.

Dott.ssa Graziana Aprile

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Parabita

 Determina n. 801 /Settore 2 (Unità di Line) “Risorse Umane, Sviluppo Economico, Servizi Sociali, Servizio Civile” del  27/06/2023   -  pag. 4 di 4


	DETERMINA

